
（36）

◆◆ 一般図書 ◆◆

図書館コーナー
問町立図書館　撒（57）2811Vol.４

テーマ　「幕末」
　１４日はペリー上陸記念日です。黒船来航によ
り、日本の近代化は始まりました。大きく時代が
動いた幕末、もう一度、見つめ直してはいかがで
しょう。

★★ 児童図書 ★★

　図書館では、毎月テーマを決め

て企画展示を行っています。

　このコーナーでは、その一部を

ご紹介していきます。

～例えばこんな一冊～
【幕末・維新】
《井上勝生 /著　岩波書店》

７月の企画展示
　夏の訪れを感じる７月におすすめの本をご用
意いたしました。ぜひご活用ください！

テーマ　「夏祭り」
　コロナ過で、軒並み中止となった全国の夏祭り。
だからこそ、気分はおまつり気分で「夏祭り」の
本を集めました。

～例えばこんな一冊～
【えんにち】
《五十嵐　豊子 /著　福音館書店》

図書館のコーナー紹介
　生涯学習室
　図書館 2 階に、静かな環境で調べものや個人
の学習などにご利用いただける生涯学習室があ
ります。現在、新型コロナウイルス感染拡大防
止対策を講じた上で、午前・午後の完全入替制
で開放しています。多くの方にご利用いただい
ております。

　それを支えて頂き、ご協力頂いている野木町医

師団の先生方および関係する多くの皆様には通常

の診療に加えてのワクチン接種ですので、どんな

にご負担が大きいかと拝察いたします。

　先生方の熱意と使命感によりまして、ワクチン

接種はこれまで無事に進んできました。これは町

にとりまして、何にも代えがたい幸せであると思

います。ただ心からの感謝を申し上げます。

　一方、これまでもウィズコロナを頑張って乗り

切ってくださっている多くの方々、特にエッセン

シャルワーカーの皆様にも、衷心より感謝の気持

ちでいっぱいです。

　いつの日にかアフターコロナの希望の光が見え

る時が来ると思いますので、それまで大変でも頑

張っていきましょう。

　ただ感謝の心で

　きらめく夏の太陽にはひまわりがよく似合いま

す。例年７月にはひまわりフェスティバルが行わ

れますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の

ため、今年もイベントは中止とさせて頂き、ひま

わりの花を咲かせるのみの開催となりました。ど

うかソーシャルディスタンスを保っての花の見学

をお願いいたします。今年は以前より計画してお

りました「伊藤咲子歌謡ショー」と「鈴木杏奈ミ

ニライブ」をエニスホールで人数制限のもと、開

催いたします。

　皆様のご協力でこれらの行事が無事に完了する

ことを祈っております。

　これまでの長い間の自粛については、皆様の絶

大なご協力を頂きましたことに、心から感謝いた

します。12 歳以上の町民の希望者すべての方に、

少しでも早くワクチン接種を完了させるため全力

で取り組んで参ります。 新型コロナウイルスワクチン接種シミュレーションの様子


